
 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

11. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 19. 12. 2018 

čas konání 11:00 – 12:30 

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 400 01 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s., Žižkova 
3135/155, Ústí nad Labem 400 01 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Uvítání 
2. Kontrola úkolů z předešlého jednání 
3. Aktuální informace k projektu 
4. Informace o aktivitách v rámci implementace 
5. Představení evaluace ročního Akčního plánu 2017/2018 
6. Různé  
7. Závěr 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Uvítání: H. Blažková, hlavní manažer projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „H. Blažková“), 
přivítala přítomné členy RT na 11. jednání RT MAP II pro SO ORP Děčín. Poté zhodnotila H. Blažková 
splnění úkolů z předešlého jednání. Všechny zadané úkoly z 10. jednání RT byly splněny. 

 Aktuální informace k projektu:  

• H. Blažková uvedla termín předložení 1. ZoR: do 3. 1. 2019, jedná se o monitorovací období od 
1. 2. 2019 do 30. 11. 2018, první ZoR byla podána na ŘO dne 18. 12. 2018. 

• Dále informovala H. Blažková o změně členů pracovních skupin: od 1. 1. 2019  
- Od 1. 1. 2019 vedoucí pracovní skupiny pro rovné příležitosti Mgr. Hana Vlčková 
- Od 1. 1. 2019 vedoucí pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti Mgr. Lenka 

Demuthová  

 Informace o aktivitách v rámci KA Implementace: K. Riedelová, koordinátor pro strategické 
plánování škol a koordinátor aktivit projektu a Implementace (dále jen „K. Riedelová“), informovala 
o aktivitách v rámci implementace: 

a/ Zrealizované aktivity v rámci implementace: 

• Adventní čtení v děčínské knihovně se spisovatelem Rostislavem Křivánkem a exkurzí 
v knihovně: termín realizace 17. 12. 2018. Zúčastnilo se celkem 131 žáků 2., 3., a 4. tříd ze ZŠ 
Malšovice, p. o., ZŠ a MŠ Dobkovice p. o., ZŠ a MŠ Verneřice p. o. a ZŠ Jílové. Celá akce proběhla 
v příjemné atmosféře. 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

b/ Plánované aktivity v rámci implementace: 

• Dvoudenní program z oblasti osobnostní a sociální výchovy: Jak na třídnické hodiny: K. 
Riedelová informovala přítomné členy RT o nadcházející implementační aktivitě, která se 
připravuje ve spolupráci s MŠ a ZŠ Březová, a to v termínu 3. - 4. 1. 2019. Jedná se o dvoudenní 
program (školení) v oblasti třídnické hodiny. Hlavní cíle: Ujasnit si, co je smyslem třídnických 
hodin, Získat inspiraci pro to, co dělat v třídnických hodinách. Promyslet, jak vést třídnické 
hodiny, řešit konkrétní situace z praxe, týkající se třídnických hodin (co nám /ne/dělá obtíže). 
Lektorem tohoto dvoudenního programu bude Mgr. Jakub Švec, MENTA EDU. 

• Novely právních předpisů od 1. 1. 2019 pro vedoucí zaměstnance/zástupce škol a školských 
zařízení - Mgr. Pavel Zeman: K. Riedelová informovala, že pro velký zájem a v návaznosti na 
RAP se bude 8. 1. 2019 konat seminář, který je pořádán v rámci aktivit projektu MAP II pro SO 
ORP Děčín a MAP II pro SO ORP Rumburk a Vansdorf. Seminář bude realizován na Magistrátu 
města Děčín. 

 Představení evaluace ročního Akčního plánu 2017/2018: Mgr. Jiří Zikmund, Koordinátor MAP 
pro oblast město Děčín a Analytik a koordinátor pro evaluaci (dále jen „J. Zikmund“) uvedl, že 
evaluační šetření ročního Akčního plánu 2017/2018 ukazuje na úspěšné plnění nastavených aktivit 
a plánovaných projektů - 44 % plánovaných aktivit bylo zcela realizováno, dalších 19 % je doposud 
realizováno, což je dáno především rozsahem projektů Šablon pro MŠ a ZŠ I, jejichž realizace často 
zasahuje až do roku 2019. Zbylá část nerealizovaných projektů obsahuje především investiční 
záměry, u kterých je rozsah odhadované realizace také velmi široký, mnohdy až do roku 2020. Se 
zohledněním těchto výjimek jsou aktivitami Akčního plánu úspěšně naplňovány všechny stanovené 
priority a strategické cíle MAP. Hlavním přínosem realizace aktivit v Akčním plánu 2017/2018 je 
rozvoj spolupráce jednotlivých aktérů vzdělávacího procesu a rozvoj dílčích oblastí vzdělávání. 
Vzhledem k naplnění značné části plánu, ohlasům a poznatků vzešlých z jednání a setkávání v území 
jsou hodnoceny dopady realizace Akčního plánu kladně. Uvedené aktivity jsou v některých 
případech realizovány z vlastních prostředků zapojených subjektů, jelikož sami cítí potřebu se v 
stanovených prioritách MAP rozvíjet. 

• Důležité závěry a doporučení plynoucí z evaluace ročního Akčního plánu 2017/2018:  

- Došlo pouze k dílčímu naplňování investičních aktivit v území, a to především z 
důvodu absence vhodného finančního zdroje. Zde se otevírá prostor v rámci 
jednání pracovní skupiny pro financování ohledně dostupnosti dalších možných 
zdrojů pro realizaci těchto aktivit.  

- Evaluace odhalila slabé plnění aktivit spolupráce v rámci mateřských škol.  

- Mnoho aktivit z Akčního plánu 2017/2018 bylo realizováno pouze částečně, takové 
aktivity budou převedeny do dalšího plánovaného období. 

- Některé zvolené indikátory v praxi nemají příliš vypovídající hodnotu a v některých 
případech dochází k jejich značnému překryvu. Vzhledem k obtížím při jejich 
vyhodnocování by bylo vhodné v navazujícím projektu MAP II pro SO ORP Děčín, s 
přihlédnutím k celkové aktualizaci dokumentu MAP, tyto indikátory upravit. 

 

 Termín dalšího jednání RT bude navržen hlavní manažerkou projektu – leden 2019. 

 Závěr: Po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkovala H. Blažková přítomným členům RT 
za jejich účast a ukončila 11. jednání RT. 
 



 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Bc. Petra Auerveková 
              Administrátor a asistent projektu                        

ZÁZNAM OVĚŘILA:                                                     Hana Blažková 
              Hlavní manažerka a koordinátorka projektu 
 

Bc. Petra Auerveková                                           ____________________________________________ 

 

Hana Blažková     ____________________________________________ 

 

V Ústí nad Labem dne: 2. 1. 2019 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

Úkol Pro termín 

Vypracovat a rozeslat zápis včetně 
příloh členům RT 

P. Auerveková neprodleně 

Rozeslat finální Dotazník do škol Koordinátoři projektu 
Úkol z 10. jednání RT 
7. 1. 2019 

Naplánování a realizace schůzek na 
školách k vyplnění Struktury 
sebereflexe školy, popisu potřeb 

Koordinátoři projektu 
Úkol z 10. jednání RT 
předpoklad od 14. 1. 
2019 (bude upřesněno) 

 
PŘÍLOHY: 

 

1. Pozvánka a program 

2. Evaluace ročního Akčního plánu 2017/2018 

3. Aktualizované složení členů pracovních skupin_01_01_2019 


